

## **SFS Holding Denmark A/S**

Strandvejen 96, st.

2900 Hellerup

CVR-nr. 30348699

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Tommy Tedevall

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SFS Holding Denmark A/S  
Strandvejen 96, st.  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 30348699  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Björn Anders Bengtsson, formand  
Irene Helena Bengtsson  
Ulf Åke Rudhag  
Lars Tommy Tedeval

### Direktion

Ulf Åke Rudhag, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået af investering i datterselskaberne SFS Hellerup A/S, SFS Århus A/S og SFS Hamburg G.m.b.H.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 275 t.kr. mod et underskud sidste år på 898 t.kr., hvilket fortsat er utilfredsstillende.

Som moderselskab reflekterer resultatopgørelsen primært resultatet af datterselskaberne, der samlet er et underskud. Underskuddet skyldes primært afviklingen af Flagshipstoren i Århus, som ikke har levet op til forventningerne i 2016, og aktiviteterne i dette er derfor indstillet.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Den regnskabsmæssige grundlag for SFS Hamburg G.m.b.H. hviler sig på balancen pr. 31. december 2016 udarbejdet af selskabet med korrektioner for de forhold, ejerne har vurderet nødvendige. Der foreligger således ikke et godkendt regnskab for dette datterselskab, hvorfor der er knyttet usikkerhed til målingen af selskabets resultat og egenkapital.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(34.375)</b>	<b>(29.375)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(272.312)	(914.961)
Andre finansielle indtægter	1	53.736	33.797
Andre finansielle omkostninger	2	(21.991)	(10.902)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(274.942)</b>	<b>(921.441)</b>
Skat af årets resultat	3	206	23.597
<b>Årets resultat</b>		<b>(274.736)</b>	<b>(897.844)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		126.943	12.925
Overført resultat		(401.679)	(910.769)
		<b>(274.736)</b>	<b>(897.844)</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.532.445	2.405.502
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.532.445</b>	<b>2.405.502</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.532.445</b>	<b>2.405.502</b>
Tilgodehavende selskabsskat		31.000	47.853
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.980	2.017
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.980</b>	<b>49.870</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>157.260</b>	<b>110.257</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>191.240</b>	<b>160.127</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.723.685</b>	<b>2.565.629</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.227.991	1.101.048
Overført overskud eller underskud		(476.599)	(74.920)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.251.392</u></b>	<b><u>1.526.128</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.457.012	1.024.501
Anden gæld		281	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.472.293</u></b>	<b><u>1.039.501</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.472.293</u></b>	<b><u>1.039.501</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.723.685</u></b>	<b><u>2.565.629</u></b>
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.101.048	(74.920)	1.526.128
Årets resultat	0	126.943	(401.679)	(274.736)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.227.991</b>	<b>(476.599)</b>	<b>1.251.392</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.962	31.982
Øvrige finansielle indtægter	2.774	1.815
	<b>53.736</b>	<b>33.797</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.713	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.278	10.902
	<b>21.991</b>	<b>10.902</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	0	(23.365)
Refusion i sambeskatning	(206)	(232)
	<b>(206)</b>	<b>(23.597)</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.304.454
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.304.454</b>
Opskrivninger primo		1.905.502
Andel af årets resultat		126.943
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>2.032.445</b>
Nedskrivninger primo		(804.454)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>(804.454)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.532.445</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
SFS Hellerup A/S	Gentofte	A/S	100,0
SFS Århus A/S	Gentofte	A/S	100,0
SFS Hamburg G.m.b.h.	Hamurg, Tyskland	GmbH	100,0

Det regnskabsmæssige grundlag for SFS Hamburg GmbH hviler sig på balancen pr. 31. december 2016 udarbejdet af selskabet med korrektioner for de forhold, ejerne har vurderet nødvendige. Der foreligger således ikke et godkendt regnskab for dette datterselskab, hvorfor der er knyttet usikkerhed til målingen af selskabets resultat og egenkapital.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Selskabets aktier er ikke opdelt i klasser.

### 6. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 8 t.kr. beregnet ved en skatteprocent på 22%, der ikke er indregnet i årsregnskabet. Der er usikkerhed omkring udnyttelse af aktivet. Skatteaktivet vedrører skattemæssige underskud.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
